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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 1 (Aktstykke 254): 

I brev af 31. maj har udvalget efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:  

”Hvilke tiltag har regeringen tænkt at tage for at styrke trivslen efter co-

rona på de resterende ungdomsuddannelser (de gymnasielle ungdomsud-

dannelser)?” 

Svar: 

Med Aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos 

elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod som-

meren 2021 af 18. februar 2021 afsættes en ramme på 10 mio. kr. til elev-

råd til at understøtte trivsel for elever og kursister, herunder på de gym-

nasiale uddannelser. Dette svarer til, at hvert elevråd (ét pr skole/uddan-

nelsesinstitution) har fået omtrent 3.000 kr. Derudover afsættes en 

ramme på 390 mio. kr. til fagligt løft, hvor der er afsat 276 mio. kr. til de 

private og regulerede selvejede institutioner, herunder de gymnasiale ud-

dannelser.  

 

Med Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ung-

doms- og voksenuddannelser af 1. juni 2021 suppleres ovenstående af yderli-

gere 15 mio. kr. til de gymnasiale uddannelser og fristen for anvendelse 

af det tidligere tildelte tilskud forlænges til udgangen af 2021. Skolerne er 

frie til at anvende de tildelte midler til fagligt løft inden for formålet, som 

det vurderes relevant. Der er derfor gode muligheder for at iværksætte 

indsatser, der på samme tid har fokus på et fagligt løft og elevernes triv-

sel. 

 

Derudover tildeles der 5 mio. kr. til elevorganisationerne på ungdomsud-

dannelsesområdet med henblik på at understøtte oprettelsen af elevråd 

på alle skoler og ungdomsuddannelser hurtigst muligt  
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Regeringen ser mange gode initiativer lokalt på institutionerne for at 

sikre trivslen for de unge i forbindelse med deres tilbagevenden til en 

mere normal hverdag. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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